INDICAÇÃO Nº 040/2021

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

REFORMA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA (CAIXA DE ÁGUA) QUE SE
ENCONTRA NO ANTIGO VAL DO JABOQUE, PARA SER UTILIZADO NO

PÁTIO DE SERVIÇO

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que o reservatório encontra-se
parado no antigo Val do Jaboque.

CONSIDERANDO que o reservatório vai ser de grande

utilidade no Pátio de serviço.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 16 de abril de 2021.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Vereador